
  

 

 

 

                     KONKURSS  
“Skolotāj, aizved mani uz muzeju!” 
                                 NOLIKUMS 

 

 

1. Konkursa organizētājs 

1.1. Konkursu “Skolotāj, aizved mani uz muzeju!” rīko nodibinājums “Valmieras novada fonds” (turpmāk 

– VNF), reģ.nr. 40008093066. Konkursa ID numurs: 2023/DA. 

 

2. Konkursa mērķis un īstenošanas teritorija 

2.1. Konkursa mērķis ir rosināt jauniešu aktīvu mācīšanos un kritisko domāšanu caur aktīviem līdzdalības 

procesiem – analizējot, pētot un izvērtējot reālus dzīves piemērus, tādējādi gūstot pārdomātu 

spriedumu un izvērtējumu par demokrātiju. 

2.2. Konkurss tiek īstenots Vidzemes reģiona teritorijā (Alūksnes, Cēsu, Gulbenes, Limbažu, madonas, 

Ogres, Saulkrastu, Smiltenes, Valmieras, Valkas, Varakļānu novadā). 

 

3. Konkursa dalībnieki 

3.1. 5. līdz 12. klases skolēni un tos pārstāvošs pedagogs. 

 

4. Konkursa norise un darbu iesniegšanas kārtība 

4.1. Muzeja izvēle savā pilsētā/ pagastā/ novadā/ reģionā. 

4.2. Izmantojot Demokrātijas muzeja kartes metodiku (1.pielikums), vismaz 10 klases skolēniem 

izvēlēties 1 muzeja ēkā/ teritorijā esošu eksponātu un to aprakstīt. 

4.3. Balstoties uz aprakstītajiem eksponātiem muzeja kartēs, skolēniem kopā ar skolotāju sagatavot 

nelielu aprakstošu ziņu (nepārsniedzot 1A4); 

4.4. Aizpildītās muzeja kartes (skenētā vai salasāmi fotografētā), apkopojošo ziņu un pārstāvošā 

pedagoga kontaktinformāciju nosūtīt uz e-pastu: vnf@vnf.lv līdz 2024. gada 03. martam (ieskaitot). 

 
5. Darbu izvērtēšana un apbalvojumi 

5.1. Konkursā iesniegtās idejas sākotnēji tiks izvērtētas pēc šādiem kritērijiem: 

5.1.1.Muzeja kartēs korekti ir aizpildītas visas sadaļās. 

5.1.2.Muzeja kartes no vienas klases ir aizpildījuši vismaz 10 skolēni un 1 pedagogs. Ja klasē 

ir mazāks skolēnu skaits, lūgums iesniegt pārstāvošā pedagoga parakstītu apliecinājumu (brīvā 

formātā), norādot skolēnu skaitu konkrētajā klasē. 

5.2. Pirmās 30 klašu grupas, kas iesniegs aizpildītas muzeja kartes, tiks pie aizraujošas kāršu spēles 

“Demokrātijas spogulis”. Tās spēlējot, ikvienam ir iespējams ieskatīties savā spogulī un pārbaudīt 

savu demokrātiskumu. 

mailto:vnf@vnf.lv


2 
 

5.3. Visas klašu grupas, kas būs iesniegušas korekti aizpildītas Demokrātijas akadēmijas kartes, 

piedalīsies lielās balvas izlozē – klases grupai kopā ar pavadošo pedagogu bez maksas apmeklēt 

kādu no Latvijas izglītojošajiem izziņas centriem. 

  

6. Rezultātu paziņošana 

6.1. Sākot ar konkursa izsludināšanu, ar pirmo 30 korekti iesniegto klašu grupu pārstāvjiem līdz š.g. 2023. 

03. martam pedagogiem notiks individuāla sazināšanās, lai caur pastu, pakomātu vai tiekoties 

klātienē, nogādātu kāršu spēli “Demokrātijas spogulis”.  

6.2. Visas klašu grupas, kas iesniegs paveikto uzdevumu līdz 2024. gada 03. martam, piedalīsies lielās 

balvas izlozē 2024. gada marta sākumā. 

6.3. Pirmo 30 kāršu spēles “Demokrātijas spogulis” ieguvēji un lielās izlozētās balvas ieguvēji tiks paziņoti 

Valmieras novada fonda un Demokrātijas akadēmijas sociālajos kanālos (mājaslapā www.vnf.lv un 

Facebook ) 

6.4. Uzvarētāji tiks publicēti Demokrātijas akadēmijas un Valmieras novada fonda mājaslapās, kā arī citos 

Vidzemes medijos. 

 

7.  Papildu informācija 

7.1. Papildu jautājumus par konkursu un tā norisi rakstīt uz e-pastu: gundega.silina@vnf.lv vai zvanīt 

+371 27820430 (Gundega). 

 

8. Konkursa rīkotāji 

8.1. Konkursu īsteno Valmieras novada fonds iniciatīvas “Demokrātijas akadēmija” ietvaros. 

“Demokrātijas akadēmija” darbojas ar mērķi stiprināt Latvijas sabiedrības pilsonisko kompetenci, 

spēcināt kapacitāti, uzlabot informācijas pieejamību un sekmēt sadarbību un uzticību starp sektoriem 

un arī pilsoniskās sabiedrības vidū. To iniciēja Latvijas Lauku forums sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko 

aliansi, Dienvidlatgales NVO atbalsta centru, Kurzemes NVO centru, Valmieras novada fondu un 

Zemgales NVO centru.  

8.2. Demokrātijas akadēmiju finansē EEZ un Norvēģijas grantu programma “Aktīvo iedzīvotāju fonds”. 

 

http://www.vnf.lv/
mailto:gundega.silina@vnf.lv

